
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS 2/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 16.5.2014 
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo 
v 21:00 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Jana Palánová, Petr Tůma, Miloslav Palán, Jan 
Pešek, Marie Juřičková 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
doplnění programu jednání. 

2. Podklady od p. účetní: 
a. zpráva o auditu 
b. schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 
c. schválení roční účetní závěrky za rok 2013 
a. rozpočtová změna č. 1 

3. Členství obce v MAS Humpolecko 
4. Dostavba budovy obecního úřadu, seznámení se stavem, další postup 
5. Dotace na obnovu a rozvoj venkova – oprava komunikace na Vlčí Hory 
6. Volby do EP – organizační záležitosti 
7. Další body, diskuze, závěr 

 
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; schválení, 

pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Jana Palánová 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a paní Palánovou. 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
  
2. Podklady od p. ú četní: 

a. zpráva o auditu 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem přezkoumání hospodaření 
obce a zprávou o výsledku přezkoumání. Nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Za 
hladký průběh auditu vděčí obec zejména účetní p. Matějkové, tudíž starosta navrhl 
schválit p. Matějkové mimořádnou odměnu 5 000 Kč za přípravu podkladů k auditu a 
úspěšné provedení kontroly. 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o výsledku kontroly a 
schválio jednorázovou odměnu účetní ve výši 5,000 Kč navíc k obvyklé fakturaci. 

b) Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Závěrečný účet obce za rok 2013 byl schválen, projednání bylo uzavřeno 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a sice bez výhrad. 

b. schválení roční účetní závěrky za rok 2013 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Roční účetní závěrka za rok 2013 byla schválena.  



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

c. rozpočtová změna č. 1 
Byla projednána rozpočtová změnu č. 1, schválená starostou obce dne 30.4.2014. 
Jedná se o konsolidaci s Humpolcem, dále drobné úpravy v příjmových i výdajových 
položkách (popelnice, platby daní apod.). 
 
3. Členství obce v MAS Humpolecko 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje záměr připojit se ke členství MAS 
Humpolecko. 
 
4. Dostavba budovy obecního ú řadu, seznámení se stavem, další postup 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pokračování stavby na základě položkového 
rozpočtu Romana Černého a instalaci topení a rozvodu vody dle nabídky Pavla 
Hejska. 
 
5. Dotace na obnovu a rozvoj venkova – oprava komun ikace na Vl čí Hory 
Dotace bude čerpána na opravu komunikací na Vlčích Horách, případně i ve Starých 
Bříštích. Místostarosta Tůma byl pověřen sepsáním požadovaných oprav a poptáním 
nabídky na opravu rozbité komunikace na Vlčí Hory. 
 
6. Žádosti a p říspěvky: 

a. žádost o.s. Čtveráci o příspěvek na pouť v Mladých Bříštích 5 000 Kč 
b. příspěvek Martinu Jelínkovi za půjční kolotoče na pouť ve Starých 

Bříštích 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek o.s. Čtveráci ve výši 3000 Kč, dále 
schvaluje příspěvek Martinu Jelínkovi ve formě balíčku do 1000 Kč.  
 
7. Další body 

- Žádost o pronájem pozemků od Ekofarma Pavlík, sro: 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronajmout nevyužité pozemky orné půdy 
p.č. 406/30 a 406/31.   

- Slavnosti a soutěž v grilování prasat proběhne ve Starých Bříštích druhou 
sobotu v září (13.9.). V průběhu června bude svolána veřejná schůze 
obyvatel, kteří se chtějí aktivně podílet na organizaci slavností. 

 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
Ve Starých Bříštích dne 16.5.2014 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Jana Palánová                   ……………………………… 


